
Príloha k Priznaniu dane  z príjmov E 1 pre samostatne zárobkovo činnú 
osobu (podnikové príjmy) za rok 2010  

Ak sa bez bližšieho označenia poukazuje na zákonné ustanovenia, je pod tým potrebné rozumieť Zákon o dani z príjmov 1988 
(Einkommensteuergesetz EStG 1988). 

Zohľadnite, prosím, návod na vyplnenie pre túto prílohu (E 2). 

Príjmy z po ľného a lesného hodpodárstva,  
pokiaľ sa nenárokuje paušalizácia 

Príjmy zo samostatnej činnosti  

Príjmy zo živnostenského podnikania  
Zohľadnite, prosím: pri plnej paušalizácii pre majite ľov reštaura čných zariadení alebo maloobchodníkov s potravinami alebo 
obchodníkov so zmiešaným tovarom musíte okrem údajov k osobe vyplniť iba bod 6.  

Vyplňte, prosím, po jednej prílohe za podnik a hospodársky rok!     1 Vhodné, prosím, zaškrtnite !  
 

 
 

1. Údaje o osobe  
Priezvisko a krstné meno Daňové číslo Tím 

PSČ Adresa podniku (mesto, ulica, námestie, č. domu, poschodie, č. dverí) 

Štát (vyplňte iba, ak sa nejedná o Rakúsko) 

2. Údaje o podniku  

Kompletná bilancia príjmov a výdavkov podľa § 4 ods. 3     2 

Základná paušalizácia podľa § 17 ods. 1 
 

Paušalizácia u umelcov, spisovateľov alebo 
obchodných zástupcov 

Číslo odvetvia (ÖNACE 2008) podľa E 2   
Prosím, toto rozhodne vypl ňte!  

 

  

Bola prevedená zmena spôsobu určenia zisku (§ 4 ods. 10). Výška prechodného 

zisku/prechodnej straty (straty v plnej výške) 
Podávam žiadosť na tvorbu rezervy (nezdaniteľnej čiastky) podľa § 4 ods. 10 r. 3 písm. b ("rezerva pre 
nezastavané pozemky"). 
(Čiastočný) podnik bol predaný alebo som sa ho vzdal/-a 
Výška zisku z predaja (bez nezdaniteľnej čiastky)/straty z predaja 
Výška odlučiteľného zisku alebo straty 

Podávam žiadosť podľa § 24 ods. 6 (zvýhodnenie budov pri zrušení podniku)       11 

Žiadam o uvoľnenie z dvojitého zdanenia na základe výnosu Spolkového zákonníka BGBl. II č. 474/2002.    
12 
 

V období vymerania dane došlo k zmene právnej formy spoločnosti 
Spolkové Ministerstvo pre Financie - 12/2010 (vydanie 2010) 

E 1a, strana 1, verzia z 16.11.2010 

Bilancovanie podľa § 4 ods. 1              §5 

2 Brutto-systém dane z obratu| Netto-systém dane z obratu 

 

3 

Ostatná paušalizácia    2 

 
Zmiešaný podnik 

4 4 
Podávam žiadosť podľa § 5 ods. 2 (voľba: „pokračovanie")              Odvolávam žiadosť podľa § 5 ods. 2 (voľba: „pokračovanie") 
 Začiatok hospodárskeho roku (DDMMRRRR)     Koniec hospodárskeho roku (DDMMRRRR) 

 

7 9010 
Čiastky v eurách a centoch 

8 

9 9020 
10  9030 
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3.   Stanovenie zisku             13 
Zásadne sa uvádzajú výnosy/podnikové príjmy a náklady/podnikové výdaje bez znamienka . Iba ak sa pri položke vyskytuje záporné číslo, 
uveďte záporné znamienko ("-"). 

Výnosy/podnikové príjmy  Čiastky v eurách a centoch 

Výnosy/podnikové príjmy (tržby z predaja tovaru/služieb) bez takých, ktoré sú zahrnuté v § 109a úradneho   
 
 

9040  
 Výnosy/podnikové príjmy, ktoré sú zahrnuté v § 109a úradného oznámenia 

 15 
 

  
 
 

9050  
 Výnosy z investičného majetku/z úžitkovej hodnoty investičného majetku podľa  

 
16 
 

  
 
 

9060  
 Iba pre ú čtovníkov : aktivované vlastné výkony 

EKR 458-459 17 
 

  
 
 

9070  
 Iba pre ú čtovníkov : zmeny stavu EKR 450-457 18 

 
  

 
 

9080  
 Ostatné výnosy/podnikové príjmy (napr. finančné výnosy) - saldo 

 
19 
 

  
 
 

9090  
 Iba pri  brutto -systém e dane z obratu : inkasovaná daň za dodávky a ostatné výkony 

(Pozor: vyplňte iba vtedy, ak sú podnikové príjmy uvádzané bez dane z obratu) 20 
 

  
 
 

9093  
 Suma vý nosov/podnikových príjmov  (nie je potrebné uvádzať)  

Náklady/podnikové výdaje  

Tovar, suroviny, pomocné 
látky EKR 500-539, 580 21 

 
  

 
 

9100  
 Pridelený personál (cudzí personál) a cudzie výkony EKR 

 22 
 

  
 
 

9110  
 Náklady na personál ("vlastný 

personál") EKR 60-68 23 
 

  
 
 

9120  
 Odpisy z investičného majetku (napr. odpisy za opotrebovanie, drobný investičný 

majetok) EKR 700-708 24 
 

  
 
 

9130  
 Iba pre ú čtovníkov : odpisy z obežných prostriedkov, pokiaľ presahujú odpisy, ktoré sú v podniku 

bežné - EKR 709 – a opravy hodnôt požiadaviek          25 
 

  
9140  

 Udržiavanie (náklady na udržiavanie) budov EKR 72    
 
 

26 9150  
 Cestovné a výdavky vrátane kilometrovného a diét (bez skutočných nákladov na vozidlá) 

EKR 734-737 27   
 
 

 
 

9160  
 Skutočné náklady na vozidlá (bez odpisov za opotrebenie, 

lízingu a kilometrovného) EKR 732-733 28 
 

  
 
 

9170  
 Náklady na prenájom, lízing EKR 

740-743, 744-747 29 
 

  
 
 

9180  
 Provízie tretím osobám, licenčné 

poplatky EKR 754-757, 748-749 30 
 

  
 
 

9190  
 Náklady na reklamu a reprezentáciu, dary, prepitné EKR 765-769 31   

 
 

 
 

9200  
 Účtovaná hodnota odpísaných 

zariadení EKR 782 32 
 

  
 
 

9210  
 Úroky a podobné náklady EKR 828-

834 33   
 
 

 
 

9220  
 Vlastné príspevky na povinné poistenie, príspevky na zásobovacie a 

podporné zariadenia a príspevky na prevenčné opatrenia pre 
34   

 
 

 
 

9225  
 Ostatné a/alebo paušálne náklady/podnikové výdaje, saldo kapitálových zmien Pri brutto-

systéme dane z obratu: vrátane platobného bremena dane z obratu, ale bez položky 9233 
   

 
 

35 9230  
 Iba pri  brutto -systém e dane z obratu : zaplatená daň z obratu za dodávky a ostatné výkony 

(Pozor: môže sa vyplniť iba vtedy, ak boli podnikové výdaje uvedené bez dane z obratu) 20 
 

  
 
 

9233  
 Suma nákladov/podnikových výdajov  (nie je potrebné uvádzať)  

Príjmy zo spoluúčasti na podnikoch, držaných podnikom – výsledok z prílohy E11    
 
 

 
 

9237  
 Sedminové čiastky z prechodnej straty terajšieho roku a/alebo roku predchádzajúceho 36   

 
 

 
 

9242  
 Zisk /strata  [Pokiaľ nedôjde k žiadnym opravám podľa bodu 4., prevezmite túto čiastku do 

formulára E 1 do bodov 5a), 6a) alebo 7a).] 37  
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4.   Opravy terajšieho zisku/straty  (tzv. daňový ú čet „ plus -mínus “ )                                        38 
Ku stanoveniu terajšieho daňového zisku/straty sa tu zisk/strata, stanovená v bode 3. – pokiaľ už nebol/-a stanovený/-á podľa daňových 
predpisov  -  opravuje nasledujúcimi odpočtami, popr. pripočítaním. Opravy zvyšujúce zisk sa píšu bez znamienka,   opravy znižujúce zisk 
treba označiť záporným znamienkom   ("-"). 

Opravy odpisov z investičného majetku (napr. odpisy za opotrebenie, drobný investičný majetok, EKR 
700-708) - položka 9130                                                                                                39 
 

  
9240  

 Opravy odpisov z obežných prostriedkov, pokiaľ presahujú odpisy, ktoré sú v podniku bežné a  
opravy hodnôt požiadaviek - položka 9140     40 
 

  
9250  

 Opravy nákladov na vozidlá41   
 
 

9260  
 Opravy nákladov na prenájom, lízing (EKR 740-743, 744-747) - položka 9180        42   

 
 

9270  
 Opravy nákladov na reklamu a reprezentáciu, dary, prepitné 

(EKR 765-769) - položka 9200                                                                                                          43 
 

  
9280  

 Zisky, pre ktoré sa žiada o neuloženie dane podľa § 6 r. 6 písm. b alebo podľa Zákona o zmene 
právnej formy spoločnosti (položka 805 v E 1)                                                                  44 
 

  
9281  

 Zrážka tuzemských kapitálových príjmov, podliehajúcich konečnému zdaneniu a/alebo  zahraničných 
kapitálových príjmov, podliehajúcich špeciálnej daňovej sadzbe (25%) *) 
 

  
9283  

 Ostatné zmeny - saldo                                                                                                                45 
 
 

  
9290  

 Zisk/strata  po prevedení  vyše uvedených opráv  (nie je potrebné uvádzať)  

Nezdanite ľná čiastka zisku /nezdanite ľná čiastka pre investované zisky  (§ 10) 

   
Základná nezdaniteľná čiastka 46 9221  

 Týmto sa zriekam základnej nezdaniteľnej čiastky 47  

Základná nezdaniteľná čiastka, zdôvodnená investíciami pre materiálne prostriedky 
Pozor: zápis je predpokladom zohľadnenia nezdaniteľnej čiastky      48 
 

  
9227  

 Základná nezdaniteľná čiastka, zdôvodnená investíciami pre cenné papiere 
Pozor: zápis je predpokladom zohľadnenia nezdaniteľnej čiastky      49 
 

  
9229  

 Nezdaniteľná čiastka pre investované zisky, ktorú je potrebné dodatočne zdaniť                                                                   
50 

  
9234  

 Daňový zisk/strata  
[Prosím, prevezmite túto čiastku do formulára E 1 do bodov 5a), 6a) alebo 7a).]           51 

 

 

5.   Bilan čné údaje  (IBA pre ú čtovníkov pod ľa §§ 4 ods . 1 alebo  5) 
Súkromné odňatie (odrátajúc súkromné vklady) 

 
52 

 
  

 
 

9300  
 Nezastavané 

pozemky EKR 
53 

 
  

 
 

9310  
 Budovy na vlastných 

pozemkoch EKR 030, 031 54 
 

  
 
 

9320  
 Finančné 

vklady EKR 08-
55]   

 
 

 
 

9330  
 Zásoby EKR 

100-199 
[56]   

 
 

 
 

9340  
 Požiadavky z dodávok a výkonov EKR 20-21 [57]   

 
 

 
 

9350  
 Ostatné rezervy (bez rezerv na odoslanie, dôchodky alebo dane) EKR 304-309 58]   

 
 

 
 

9360  
 Záväzky voči kreditným a finančným inštitútom EKR 311-319 [59]   

 
 

 
 

9370  
 

*)   Pokiaľ položka 9090 a/alebo 9237 obsahuje tuzemské a/alebo zahraničné kapitálové príjmy, podliehajúce konečnému zdaneniu, je potrebné 
ich v položke 9283 oddeliť.E 1a, strana 3, verzia z 16.11.2010 
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6.   Príjmy z plnej živnostenskej paušalizácie                         60 
Pre majiteľov reštauračných zariadení (po zrážke základnej nezdaniteľnej čiastky podľa § 10 

 
  

 
 

9005  
 Pre obchodníkov s potravinami/obchodníkov so zmiešaným tovarom (po zrážke základnej 

 
  

 
 

9006  
 Bola prevedená zmena druhu stanovenia zisku (§ 4 ods. 10)  

 
  

 
 

9010  
    

Sedminové čiastky z prechodnej straty terajšieho roku a/alebo roku predchádzajúceho     36 9242  
  Týmto žiadam o tvorbu rezervy (nezdaniteľnej čiastky) podľa 

§ 4 ods. 10 r. 3 písm. b ("rezerva pre nezastavané pozemky").                                             8 
 

    
Výška zisku z predaja (bez nezdaniteľnej čiastky)/straty z predaja                                        9 9020  

 Podávam žiadosť podľa § 24 ods. 6 (zvýhodnenie budov pri zrušení podniku)       11 

V období vymerania dane došlo k zmene právnej formy spoločnosti 
 

Daňové zastúpenie (meno, adresa, telefónne číslo) 

Dátum, podpis 
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